



AXIOME PROVENCE EXPERTISE

130 avenue de l'Aulanière
Z.I. de Courtine Chaternay

84000 AVIGNON

Tél : 04 90 85 38 11

Ass AMAP DE PROVENCE
2 Avenue du Colonel Reynaud
13660 ORGON

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2020			31/12/2019
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)	450		450	450
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
Constructions					
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	1 650	1 650			
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	15		15	15	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	2 115	1 650	465	465
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	2 583		2 583	
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	165		165	1 058	
Créances reçues par legs ou donations					
Autres créances	47 262		47 262	65 868	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	15 003		15 003		
DISPONIBILITES	16 481		16 481	28 082	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				480
	TOTAL (II)	81 493		81 493	95 488
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
	TOTAL ACTIF (I à V)	83 608	1 650	81 958	95 953

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	31/12/2019
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	6 844	6 844
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	26 231	23 281	
Excédent ou déficit de l'exercice	7 060	2 951	
	Total des fonds propres (situation nette)	40 135	33 075
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	40 135	33 075
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 592	2 225
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	7 261	5 768
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	4 445	304	
Produits constatés d'avance	27 526	54 580	
	Total des dettes	41 823	62 877
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	81 958	95 953
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	7 059,62	2 950,52
	(1) Dont à moins d'un an	41 823	62 877
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	465	<i>0,57</i>	465	<i>0,48</i>		
Autres immobilisations incorporelles	450	<i>0,55</i>	450	<i>0,47</i>		
MARQUES	450	<i>0,55</i>	450	<i>0,47</i>		
Autres immobilisations corporelles						
MATERIEL DE BUREAU ET INFO	640	<i>0,78</i>	640	<i>0,67</i>		
MOBILIER	1 010	<i>1,23</i>	1 010	<i>1,05</i>		
AMORT MAT DE BUREAU ET INFO	(640)	<i>-0,78</i>	(640)	<i>-0,67</i>		
AMORT MOBILIER	(1 010)	<i>-1,23</i>	(1 010)	<i>-1,05</i>		
Autres participations	15	<i>0,02</i>	15	<i>0,02</i>		
PARTS SOCIALES	15	<i>0,02</i>	15	<i>0,02</i>		
TOTAL II - Actif circulant NET	81 493	<i>99,43</i>	95 488	<i>99,52</i>	(13 994)	<i>-14,66</i>
Marchandises	2 583	<i>3,15</i>			2 583	
STOCK DE LIVRES CABAS	2 583	<i>3,15</i>			2 583	
Créances clients, usagers et comptes rattachés	165	<i>0,20</i>	1 058	<i>1,10</i>	(893)	<i>-84,45</i>
COLLECTIF CLIENTS DEBITEURS	165	<i>0,20</i>	1 058	<i>1,10</i>	(893)	<i>-84,45</i>
Autres créances	47 262	<i>57,67</i>	65 868	<i>68,65</i>	(18 607)	<i>-28,25</i>
SUBVENTION LEADER GAL PROVENCE VERTE	43 689	<i>53,31</i>	61 767	<i>64,37</i>	(18 078)	<i>-29,27</i>
INPACT PACA	525	<i>0,64</i>			525	
PRODUITS A RECEVOIR	3 047	<i>3,72</i>	4 102	<i>4,27</i>	(1 054)	<i>-25,70</i>
Valeurs mobilières de placement	15 003	<i>18,31</i>			15 003	
LIVRET BLEU CREDIT MUTUEL	15 003	<i>18,31</i>			15 003	
Disponibilités	16 481	<i>20,11</i>	28 082	<i>29,27</i>	(11 601)	<i>-41,31</i>
CREDIT MUTUEL	16 369	<i>19,97</i>	27 970	<i>29,15</i>	(11 601)	<i>-41,48</i>
CAISSE	111	<i>0,14</i>	111	<i>0,12</i>		
Charges constatées d'avance			480	<i>0,50</i>	(480)	<i>-100,00</i>
CHARGES CONSTAT D'AVANCE			480	<i>0,50</i>	(480)	<i>-100,00</i>
TOTAL DUBILAN ACTIF	81 958	<i>100,00</i>	95 953	<i>100,00</i>	(13 994)	<i>-14,58</i>

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2020	12	01/01/2019	12	Variations	%
	31/12/2020	mois	31/12/2019	mois		
Total des fonds propres	40 135	<i>48,97</i>	33 075	<i>34,47</i>	7 060	<i>21,34</i>
Total des fonds propres (situation nette)	40 135	<i>48,97</i>	33 075	<i>34,47</i>	7 060	<i>21,34</i>
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	6 844	<i>8,35</i>	6 844	<i>7,13</i>		
VALEUR DE L'APPORT LAMP	6 844	<i>8,35</i>	6 844	<i>7,13</i>		
Report à nouveau	26 231	<i>32,01</i>	23 281	<i>24,26</i>	2 951	<i>12,67</i>
RAN CREDITEUR	26 231	<i>32,01</i>	23 281	<i>24,26</i>	2 951	<i>12,67</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	7 060	<i>8,61</i>	2 951	<i>3,07</i>	4 109	<i>139,27</i>
Total des autres fonds propres						
Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	41 823	<i>51,03</i>	62 877	<i>65,53</i>	(21 054)	<i>-33,48</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 592	<i>3,16</i>	2 225	<i>2,32</i>	367	<i>16,50</i>
COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEURS	1 943	<i>2,37</i>	87	<i>0,09</i>	1 856	<i>N/S</i>
FOURNISSEURS - FNP	649	<i>0,79</i>	2 138	<i>2,23</i>	(1 489)	<i>-69,66</i>
Dettes fiscales et sociales	7 261	<i>8,86</i>	5 768	<i>6,01</i>	1 493	<i>25,88</i>
PERSONNEL CONGES PAYES	3 112	<i>3,80</i>	2 165	<i>2,26</i>	948	<i>43,78</i>
URSSAF			1 727	<i>1,80</i>	(1 727)	<i>-100,00</i>
RETRAITE AG2R			486	<i>0,51</i>	(486)	<i>-100,00</i>
PREVOYANCE CCPMA			401	<i>0,42</i>	(401)	<i>-100,00</i>
ORGANISMES SOCIAUX CAP	4 148	<i>5,06</i>	990	<i>1,03</i>	3 158	<i>319,03</i>
Autres dettes	4 445	<i>5,42</i>	304	<i>0,32</i>	4 141	<i>N/S</i>
MIRAMAP	4 199	<i>5,12</i>			4 199	
FRAIS DENIS CAREL	246	<i>0,30</i>	304	<i>0,32</i>	(58)	<i>-19,13</i>
Produits constatés d'avance	27 526	<i>33,58</i>	54 580	<i>56,88</i>	(27 054)	<i>-49,57</i>
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	88	<i>0,11</i>	10	<i>0,01</i>	78	<i>780,00</i>
SUBVENTION CONSTATEE D'AVANCE	27 438	<i>33,48</i>	54 570	<i>56,87</i>	(27 132)	<i>-49,72</i>
Total du passif	81 958	<i>100,00</i>	95 953	<i>100,00</i>	(13 994)	<i>-14,58</i>

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	31/12/2019
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	62 216	54 714
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	351	100
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	525	
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	35 132	11 622
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	854	542
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 265		
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits			
	Total des produits d'exploitation	100 344	66 977
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	2 733	
	Variation de stock	(2 583)	55
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	29 580	23 062
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	424	214
	Salaires et traitements	47 104	30 024
	Charges sociales	15 873	10 514
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
Reports en fonds dédiés			
Autres charges	158	158	
	Total des charges d'exploitation	93 288	64 027
	RESULTAT D'EXPLOITATION	7 056	2 951

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	31/12/2019
RESULTAT D'EXPLOITATION		7 056	2 951
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	3	
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		3	
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		3	
RESULTAT COURANT avant impôts		7 060	2 951
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		100 347	66 977
TOTAL DES CHARGES		93 288	64 027
EXCEDENT ou DEFICIT		7 060	2 951
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		547	342
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL		547	342
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		547	342
TOTAL		547	342

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	100 344	100,00	66 977	100,00	33 367	49,82
Cotisations	62 216	62,00	54 714	81,69	7 502	13,71
COTISATIONS AMAP	867	0,86	820	1,22	47	5,73
COTISATIONS AMAPIENS .NES	50 810	50,64	44 036	65,75	6 774	15,38
COTISATIONS PAYSANS .NES	1 200	1,20	1 400	2,09	(200)	-14,29
CONTRIBUTIONS PAYSANS .NES	7 491	7,47	7 542	11,26	(51)	-0,68
COTISATIONS N-1	1 848	1,84	916	1,37	932	101,80
Ventes de biens et services	876	0,87	100	0,15	776	776,40
Ventes de biens	351	0,35	100	0,15	251	251,40
VENTES CABAS	245	0,24	10	0,01	235	N/S
VENTES BD	106	0,11	90	0,13	16	18,22
Ventes de prestations de service	525	0,52			525	
PRESTATIONS DE SERVICES	525	0,52			525	
Produits de tiers financeurs	35 986	35,86	12 163	18,16	23 823	195,86
Concours publics et subventions d'exploitation	35 132	35,01	11 622	17,35	23 510	202,30
SUBVENTION LEADER GAL	27 132	27,04	7 197	10,75	19 935	277,00
SUBVENTION METROPOLE AIX MARSEILLE	5 000	4,98			5 000	
SUBV. METROPOLE TERR. AUBAGNE	3 000	2,99	3 000	4,48		
SUBVENTIONS FDVA FORMATION			1 425	2,13	(1 425)	-100,00
Ressources générosité du public - Dons manuels	854	0,85	542	0,81	312	57,68
DONS	854	0,85	542	0,81	312	57,68
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	1 265	1,26			1 265	
TRANSFERT DE CHARGE DIVERS	1 265	1,26			1 265	
Total des charges d'exploitation	93 288	92,97	64 027	95,59	29 261	45,70
Achats de marchandises	2 733	2,72			2 733	
ACHATS DE MARCHANDISES	2 733	2,72			2 733	
Variation de stocks de marchandises	(2 583)	-2,57	55	0,08	(2 638)	N/S
VARIATION STOCK DE MARCHANDISE	(2 583)	-2,57	55	0,08	(2 638)	N/S
Autres achats et charges externes	29 580	29,48	23 062	34,43	6 518	28,26
PRESTATIONS DE SERVICES	6 127	6,11			6 127	
PRESTATION			987	1,47	(987)	-100,00
FOURN. ENTRETIEN ET PT EQUIPEMENT	147	0,15			147	
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	207	0,21	179	0,27	28	15,39
CONSOMMABLES PHOTOCOPIEURS	52	0,05	117	0,17	(65)	-55,28
LOCATION LOCAL ORGON	5 220	5,20	5 160	7,70	60	1,16
LOCATION DE SALLE			318	0,47	(318)	-100,00
LOCATION PHOTOCOPIEUR	467	0,47	622	0,93	(156)	-25,00
ENTRETIEN REPARATION PARC INFO			310	0,46	(310)	-100,00
ASSURANCE MULTIRISQUES ET RC	5 520	5,50	5 678	8,48	(158)	-2,79
DOCUMENTATION	207	0,21			207	
HONORAIRES AVOCAT	672	0,67			672	
HONORAIRES AXIOME	1 896	1,89	1 893	2,83	3	0,14
CATALOGUES ET IMPRIMES	1 156	1,15	218	0,33	938	430,28
DEPLACEMENTS	1 846	1,84			1 846	
DEPLACEMENTS SALARIES			2 355	3,52	(2 355)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
RECEPTIONS	23	0,02	97	0,14	(74)	-76,64
FRAIS TEL ET INTERNET ORGON	1 214	1,21	986	1,47	229	23,19
FRAIS POST AUX	208	0,21	33	0,05	175	525,77
SERVICES BANCAIRES	68	0,07	44	0,07	24	54,55
COTISATIONS	4 550	4,53	4 066	6,07	484	11,90
Impôts, taxes et versements assimilés	424	0,42	214	0,32	210	98,01
PARTICIPATION FPC	424	0,42	214	0,32	210	98,01
Salaires et traitements	47 104	46,94	30 024	44,83	17 079	56,89
SALAIRES BRUTS JASSE	25 281	25,19	25 026	37,37	254	1,02
SALAIRES BRUTS BOGGIO	18 875	18,81	4 925	7,35	13 950	283,24
VARIATION PROV CONGES PAYES	948	0,94	73	0,11	875	N/S
PRIMES	2 000	1,99	2 000		2 000	
Charges sociales	15 873	15,82	10 514	15,70	5 359	50,96
COTISATIONS URSSAF	11 641	11,60	7 994	11,94	3 647	45,63
COTISATIONS PREVOYANCE	732	0,73	333	0,50	399	119,84
COTISATIONS RETRAITE - AG2R	2 876	2,87	1 970	2,94	906	46,01
VARIATION PROV. CHARGES SUR CP	335	0,33	(82)	-0,12	418	506,76
MEDECINE DU TRAVAIL	288	0,29	300	0,45	(12)	-4,00
Autres charges	158	0,16	158	0,24		
HEBERGEMENT NOM DE DOMAINE	158	0,16	158	0,24		
Résultat d'exploitation	7 056	7,03	2 951	4,41	4 106	139,16
Total des produits financiers	3				3	
Autres intérêts et produits assimilés	3				3	
INTERETS SUR LIVRET	3				3	
Total des charges financières						
Résultat financier	3				3	
Résultat courant avant impôts	7 060	7,04	2 951	4,41	4 109	139,27
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Excédent ou déficit de l'exercice	7 060	7,04	2 951	4,41	4 109	139,27
Contributions volontaires en nature	547	0,54	342	0,51	205	60,00
Dons en nature	547	0,54	342	0,51	205	60,00
PRESTATION BENEVOLAT	547	0,54	342	0,51	205	60,00
Charges des contributions volontaires en nature	547	0,54	342	0,51	205	60,00
Personnel bénévole	547	0,54	342	0,51	205	60,00
PRESTATION BENEVOLAT	547	0,54	342	0,51	205	60,00